
 
DELIB.N.254 DEL 24.04.2008-APPROVAZION  PROG.XI GIORNATA TRAPIANTI.doc                                                                 
pag. 1 di 3 

 
 
 
 
 
 

OGGETTO: Aggiudicazione gara d’appalto per la fornitura di un sistema diagnostico in “service” 

per esami di chimica clinica, farmaci e proteine specifiche occorrente al 

Laboratorio Analisi del Presidio Ospedaliero di Lanusei, durante gli anni 2008/2012 

 
 

Su proposta del Direttore del Servizio Acquisti. 

 

PREMESSO  che con deliberazione del Direttore Generale n.732 del 09.11.2007 si indiceva 
una gara d’appalto con “procedura aperta” per la fornitura di un sistema diagnostico in 
“service” per esami di chimica clinica, farmaci e proteine specifiche occorrente al Laboratorio 
Analisi del Presidio Ospedaliero di Lanusei, durante gli anni 2008/2012; 
 
CONSTATATO che sono state attivate tutte le procedure previste dalla normativa vigente per 
la pubblicità da dare alla gara; 
 
VISTO il verbale di gara stilato in data 23 gennaio 2008 in cui vengono riportate le attività 
espletate in seduta pubblica dal Seggio di Gara insediato ai sensi dell’art.6 del disciplinare di 
gara che si allega in copia per  farne parte integrante e sostanziale; 
 
RICHIAMATA la deliberazione n. 63 del 4 febbraio 2008  con la quale veniva nominata la 
Commissione Giudicatrice ai sensi dell’art.84 del decreto legislativo 163/2006, Commissione 
questa che ha proceduto al vaglio dell’offerta tecnica ed all’attribuzione dei punteggi secondo 
i parametri previsti in capitolato; 
 
VISTO, pure il verbale di gara del 28 febbraio 2008 che si allega in copia per  farne parte 
integrante e sostanziale, nel quale in seduta pubblica si dava lettura della relazione tecnica 
stilata dalla Commissione Giudicatrice, si procedeva altresì all’apertura dell’offerta 
economica  ed alla susseguente aggiudicazione provvisoria in favore della Ditta Johnson & 
Johnson Medical Divisione Ortho Clinical D. di Milano per un importo annuale di € 
197.758,34; 
 
RILEVATO che trattandosi di un’unica offerta si è proceduto ad un’indagine di mercato per 
verificare la congruità dell’offerta, e che tale indagine ha confermato che i prezzi proposti 
sono in linea con quelli praticati per gli stessi prodotti presso altre aziende sanitarie; 
 
VISTO il D. Lgs. 16 aprile 2006 n° 163; 
 
Per i motivi esposti in premessa; 

VISTA la dichiarazione del Responsabile della Struttura proponente attestante la legittimità e 

regolarità tecnica e contabile resa ai sensi dell’articolo 32 comma 7 dell’Atto Aziendale; 

 

 
n° 254  del 24.04.2008 

DELIBERAZIONE DEL 
DIRETTORE GENERALE 
 



 
DELIB.N.254 DEL 24.04.2008-APPROVAZION  PROG.XI GIORNATA TRAPIANTI.doc                                                                 
pag. 2 di 3 

VISTI i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario, resi 

ai sensi dell’articolo 32 comma 8 dell’Atto Aziendale; 

 

SENTITI in seduta comune il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario;  

 
DELIBERA 

 

Per i motivi esposti in premessa, 

a) di approvare gli atti di gara indicati in premessa; 
 
b) di  aggiudicare alla ditta Johnson & Johnson Medical Divisione Ortho Clinical D. di 

Milano la fornitura di un sistema diagnostico in “service” per esami di chimica clinica, 
farmaci e proteine specifiche occorrente al Laboratorio Analisi del Presidio 
Ospedaliero di Lanusei, per la durata di anni quattro a partire dalla data di 
sottoscrizione del contratto per un importo complessivo presunto di € 569.544,02  IVA 
20% compresa;  

 
c) di far fronte alla spesa annuale presunta di € 237.310,00  comprensiva di IVA al 20% 

sui fondi del conto 42.1.11 del bilancio di previsione 2008;  
 

d) di incaricare dell’esecuzione della presente deliberazione, ognuno per la parte di 
propria competenza, i Servizi Acquisti e Bilancio dell’Azienda USL. 

  

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Bruno Palmas 
 
 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
Dr. Mariano Meloni 

IL DIRETTORE SANITARIO 
Dr. Giommaria Solinas 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

Il Direttore ServizioAcquisti  

Dott. Virgilio Frau  

L’estensore 

Sig.ra Anna  Mereu 



 
DELIB.N.254 DEL 24.04.2008-APPROVAZION  PROG.XI GIORNATA TRAPIANTI.doc                                                                 
pag. 3 di 3 

 
Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata 

pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con 

decorrenza dal ____________________________. 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

AFFARI GENERALI 
 

__________________________ 
 
 
 
[  ] Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 

10/2006). 

  

[  ] Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati 

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

  

[  ] Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del ____________  

(art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

 
 
Prot. n° ________________________ 
 
 
Lanusei, li ______________________ 

                            
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  
AFFARI GENERALI 

 
__________________________ 

 
DESTINATARI: 
 
− Collegio Sindacale 
− Resp. Servizio AA.GG. 
− Resp. Servizio Bilancio 
− …………….. 
− …………….. 
 
 


